quidem et id a quo avulsa est immortale sit. Porro ani-
 malia ex se invicem nasci ex seminibus; quae vero e terra fiat
 generationem non posse subsistere. Semen autem esse cere-
 bri stillam, qua in se calidum contineat vaporem: hæc vero
 dum infunditur vulvæ, ex cerebro quidem saniem et humo-
 rem sanguinemque profluere; ex quibus caro, nervi, ossa,
 pili totumque consistat corpus; e vapore autem animam
 atque sensum. (29) Formari autem primo quidem concre-
 tum et compactum intra dies quadraginta, secundum vero
 rationem harmoniæ intra septem aut novem aut decem uti
 plurimum menses consummatum atque perfectum infantem
 edi in lucem. Habere autem in se omnes vitæ rationes,
 quibus sua serie connexis contineri secundum congruentia
 rationes, quum singula statutis temporibus accedant. Sen-
 sum communiter quidem omnem ac speciatim visum vapo-
 rem esse quandam valde calidum. Atque ideo per aerem
 aquamque videre dicitur: affligi enim calidum a frigido.
 Nam si esset frigidus ille in oculis vapor, distaret projecto
 adversus aerem similem: nunc vero ** alicubi oculos solis
 portas appellat. Eadem et de auditu statuit ac sensibus
 reliquis. (30) Porro animam humanam trifariam divi-
 dere, in intellectum et mentem et animum. Intel-
 lectum autem atque animum inesse etiam reliquis anima-
 libus, sed mentem in solo homine. Esse autem prin-
 cipatum animæ a corde usque ad cerebrum, et eam quidem
 quæ sit in corde ipsius partem animum esse, mentem vero
 et intellectum quæ sunt in cerebro: quasi guttas ab his ma-
 nare sensus. Ac rationem quidem esse immortalem, ce-
 tera vero mortalia. Nutririque ex sanguine animam: ejus
 autem rationes ventos esse. Ipsam vero una cum suis
 rationibus esse invisibilem, quod æther quoque sit invisi-
 bilis. (31) Ceterum animæ vincula venas esse et arterias
 et nervos: ubi vero invaluerit et in se fuerit quieta,
 vincula ipsius fieri rationes atque opera. Eandem expulsam
 et projectam in terra per aerem vagari corpori similem.
 Porro Mercurium animalium custodem esse atque ideo
 ductorem dici, atque janitorem, denique terrenum, quod
 is adducit animas a corporibus, a terra marique; et puras
 quidem atque purgatas in altissimum locum duci, impuras
 vero illis ne appropinquare quidem neque invicem sibi
 ipsis, ceterum a Furiis astringi vinculis, quæ nullo modo
 perfringi possint. (32) Cunctum item aera plenum esse
 animalium, easque esse quæ et dæmones et heroes appel-
 lentur: porro ab his mitti hominibus et somnia et signa
 morbi ac valetudinis, nec modo hominibus, verum et pecu-
 dibus ac jumentis reliquis: item ad hos referri lustrationes
 et expiationes divinationemque omnem et vaticinia et ce-
 tera id genus. Maximum vero eorum quæ in hominibus
 sunt dixit esse animam sive ad bonum inducere sive ad ma-
 lum. Felicesque ac beatos esse homines, quibus bona ant-
 ma contingit: neque vero unquam quiescere neque eun-